QVÆSTIO XII.

*An Papa humano iudicio sub-
iacet?*

LUTHERANI, CALVINIANI, cæteri-
que hæretici duo aiunt: 1. Cum Marsilio
de Padua, olim damnato, teste *Turrecrem. l. 1.
4. de Eccl. p. 2. c. 37.* Papam ab imperatore
posse iudicari, puniri, deponi. 2. Cum
Nilo *lib. de Primatu: posse à Concilio. CAL-
VINVS similiter Inst. lib. 4. c. 1. §. 19.*

AUTOR, Romanus Pontifex. 1.
Quà Caput Pastorque orbis Christiani,
VNVS SOLVS dici debet; non PR I-
MVS: quia non habet secundum: Quà
Patriarcha, Primus est; quia plures post
eum sunt Patriarchæ ac Primates.

2. NEC quà Princeps secularis; nec
quà Episcopus potest vel ab Imperatore,
vel ab Cōcilio etiã generalissimo iudica-
ri. Quia supra omnes est: & Pontifica-
tum habet à Christo, nō ab hominibus:
ideo solius Christi subiacet iudicio.

3. Posito, non dato; Si fieret hæreti-
cus; tunc eo ipso per se desineret esse Pa-
pa, Caputque Ecclesiæ: Sicuti per se de-
sinit hæreticus esse Christianus, & Eccle-
siæ membrum. Declaratur verò hæreti-

cus aut ipsa facti notoritate; aut à Con-
cilio generali: Non ab eo deponitur; sed
à Deo depositus declaratur. 1. Sicut,
*Luc. 12. Veni, & Dominus serui illius, & po-
net partem eius cum infidelibus.* 2. Quia
præter Christum non habet se altio-
rem Dominū in terris Papa. 3. Sic Conci-
lia & S. Patres: *Sancta Sedes à nomine
iudicatur.* Vide *Bellarminum lib. 2.
cap. 26.*

1. **O**BIECT Nilus tria. 1. Petrus à Paulo se ob-
iugati tulit.

AT, ea fraterna correctio erat; nō iu-
dicialis. Et Paulus se Petro submitit;
ideo enim ascendit, vt conferret cum
eo Euangelium.

2. Honorius est à Synodo VI. condemnatus.

AT, solum hæreticus declaratus.

3. Papa Legibus subiacet Ecclesiasticis.

AT, directiue; non coactiue. Cano-
nes Synodi sextæ contrarii, sunt suppo-
siti.

II. **O**BIECT CALVINVS *Inst. l. 4.
c. 7. §. 19. 20. 21.* Gregorius se Imperatoris
seruum appellat.

AT, teste Diacono l. 4. vitæ eius, c.
38. idem Clericos Filios, seculares om-
nes Dominos suos dicere consuevit.
Tenebat autem tunc dominium tem-
porale in Urbem Imperator.

Adhæc, sæpè Imperatores, vt oues, à
Papis Pastoribus iudicatos; cont. à nun-
quam, legimus: Vt Philippus à Fabiano,
Theodosius ab Ambrosio: Arcadius ab
Innocentio &c. Et S. Greg. eadem *epi-
stol. 31. lib. 4.* quam citat Calvinus, docet,
Imperatorem debere Sacerdoti hono-
rem: Et Constantinum, etiam volen-
tes Episcopos, iudicare non ausum mes-
morat: Et vocatus ab Imperatore *Sim-
plex*, de graui cum iniuria culpat.

2. **O**BIE.

2. O B I E. Christus Pilato, Ioann. 19. *Non haberes potestatem aduersus me, nisi tibi datum esset de super.* Vbi Aug. Quia, Rom. 13. *Non est potestas nisi à Deo.*